平成２６年３月２７日

各部局環境安全管理室長 殿

環境安全本部

自転車事故撲滅ＷＧ長 大久保 靖司

自転車事故の注意喚起動画の送付について（依頼）

 本学構成員による自転車事故は後を絶たず、中には１ヶ月の休業を伴う事故も報告され

ています。今後、より大きな被害を伴う事故や、反対に加害者となってしまう事故の発生が

危惧されます。教育・学生支援部、総合企画部、施設部および環境安全本部では、自転車事

故の防止のため、自転車事故撲滅ＷＧを組織しキャンペーン等を実施しているところです。

このたび、同ＷＧにおいて下記のとおり自転車事故注意喚起動画を作成いたしましたの

でお知らせいたします。各部局におかれましては、学部ガイダンスや安全教育等の場で積極

的にご活用いただきますようお願いします。

記

 １．概要

  名 称  ストップ！自転車事故（日本語版／英語版／併記版）

  時 間  ２分

  作成者  東京大学 自転車事故撲滅ＷＧ  制作協力：警視庁

 ２．アクセスの方法

  ・以下のURLよりダウンロードしてください。

https://webfs.adm.u-tokyo.ac.jp/public/IMGgwA2Ic4-

AMFYB6zlFvQwCaQrXcdYuVAbWK5um--Jc

  ・追って、便利帳の以下のページにもアップいたします。

便利帳 ＞ 環境安全本部 ＞ 環境安全本部一覧

＞（安全衛生管理部）（事故災害）自転車事故撲滅ＷＧ

３．利用上の注意

  利用に際しては、対象は学内者のみに限るようご留意ください。

以上

【本件担当】

本部環境安全課 瀧澤、林 21051(内線)

Mail：kankyoanzenka@ml.adm.u-tokyo.ac.jp

https://webfs.adm.u-tokyo.ac.jp/public/IMGgwA2Ic4-AMFYB6zlFvQwCaQrXcdYuVAbWK5um--Jc
https://webfs.adm.u-tokyo.ac.jp/public/IMGgwA2Ic4-AMFYB6zlFvQwCaQrXcdYuVAbWK5um--Jc